
 

Rámcová kupní smlouva na odběr kolků 
 
 

Strana 1 (celkem 4) 

 

Rámcová kupní smlouva č. 90005834-0028/2017/600810 

na odběr kolků  

 

a EDM (Entre Direct Marketing) s.r.o. 

 

 

 

dále jednotlivě jako „Smluvní strana“, nebo společně jako „Smluvní strany“ uzavírají na základě  

Komisionářské smlouvy o zabezpečení veřejných potřeb v souvislosti s emisí a prodejem kolkových známek 

uzavřené mezi Ministerstvem financí ČR a Českou poštou, s.p. dne 28.12.1994 ve znění pozdějších dodatků, 

kterou se ČP zavázala prodávat kolkové známky i oprávněným prodavačům, a v souladu s ustanovením § 

1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, tuto Rámcovou 

kupní Smlouvu na odběr kolků (dále jen „Smlouva“)  

. 

Česká pošta, s.p.  

se sídlem: Politických vězňů 909/4, 225 99, Praha 1 

IČO: 47114983 

DIČ: CZ47114983 

zastoupen:     xxx xxx, vedoucí odboru 

zapsán v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 7565 

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.,  

č.ú.: 134472054/0300 

Adresa pro písemný styk a 

přejímku zboží: 
 

Česká pošta, s.p., odbor PostFila  

Ortenovo nám. 542/16, 170 24 Praha 7 

Xxx , tel. 251 036 xxx, fax 220 875 xxx 
dále jen „Prodávající“  

                                                                                                                            ID klienta: 3309001 

se sídlem:  Chodovecké nám.8, 14100 Praha 4            e-mail: myslbek@edm-sro.cz 

IČO:  61057509                                                     Tel./ fax: 224 237 500 

DIČ:CZ61057509 CZ61057509                                         

zastoupen:    Ing. Zdeněk Kadlec, jednatel 

zapsán/a v obchodním rejstříku  Městský soud v Praze, C 44082 

bankovní spojení: Komerční banka, xxx 

dále jen „Kupující“  



 

Rámcová kupní smlouva na odběr kolků 
 
 

Strana 2 (celkem 4) 

 

1. Předmět plnění  

1.1 Prodávající se tímto zavazuje prodávat Kupujícímu kolkových známky dle dílčích objednávek 

Kupujícího a Kupující se zavazuje kolkové známky převzít a zaplatit za ně cenu dle čl. 2. této 

Smlouvy. Kolkové známky dodané dle této Smlouvy jsou určené pro další prodej konečným 

spotřebitelům.  

2. Cena plnění 

2.1 Cena kolkových známek je rovna jejich nominální hodnotě. Obchodní sleva poskytnutá Prodávajícím 

činí 3,5%, slovy „Tři celé pět desetin procenta“ z nominální hodnoty odebraných kolkových známek.  

2.2 Výše hodnoty každého odběru Kupujícím musí být minimálně 100.000,- Kč. 

2.3 Za kolkové známky zaslané poštou bude účtováno poštovné, jehož výše bude tvořena platnou cenou 

za cenné psaní do 1 kg a za výši udané ceny, event. příplatku za zásilku nad 5000 Kč dle Poštovních 

podmínek České pošty, s.p. - Ceník poštovních služeb a ostatních služeb poskytovaných Českou 

poštou, s.p. (dále jen Ceník) platných v den poštovního podání.  Zpoplatnění udané ceny se řídí podle 

výše nominální hodnoty zasílaných cenin. 

2.4 Kupující se tímto zavazuje uhradit cenu kolkových známek poníženou o obchodní slevu ve výši 

stanovené v bodě 2.1 a uhradit poštovné vyplývající z bodu 2.3.  

3. Místo plnění 

3.1 Dodávka je plněna předáním zboží Kupujícímu na adrese pro přejímku zboží uvedenou v záhlaví této 

Smlouvy nebo předáním k poštovní přepravě na adresu Kupujícího. Platby v hotovosti jsou 

Prodávajícím přijímány v pokladně na téže adrese v Po, Út, Čt od 7
00 

 do 14
00

 hod, ve St od 7
30

 do 

16
30

hod, Pá od 7
30

 do 13
30

hod. 

4. Dodací a platební podmínky 

4.1 Na základě dílčí objednávky Kupujícího vystaví Prodávající proformafakturu  na celou hodnotu 

kolkových známek sníženou o poskytnutou  obchodní slevu ve výši 3,5 % z nominální hodnoty 

kolkových známek a v případě zásilek poštou též na poštovné – v souladu s článkem II. této Smlouvy. 

Proformafaktura bude předána Kupujícímu před odběrem kolkových známek. Splatnost 

proformafaktury je nejpozději před osobním odběrem kolkových známek.  

4.2 Kolkové známky budou dodávány Kupujícímu po zaplacení částky uvedené na proformafaktuře či 

požadavku na zálohu v hotovosti v souladu se zákonem č. 254/2004 Sb., o omezení plateb 

v hotovosti, v platném znění nebo po připsání částky ve prospěch účtu Prodávajícího 

133740555/0300, variabilní symbol je číslo proforma faktury či požadavku na zálohu, konst.symbol 

308. Faktury budou vystaveny po skutečném odběru kolkových známek, nebo po připsání kupní ceny 

na účet Prodávajícího. 

4.3 Za Kupujícího jsou oprávněny k převzetí kolkových známek statutární orgány, osoby uvedené 

v příloze č. 2 této Smlouvy a osoby, kterým Kupující udělil plnou moc (viz příloha 3), na které je jeho 

podpis úředně ověřen, nebo byla podepsána před zaměstnanci Prodávajícího statutárním orgánem 

Kupujícího. Kupující, resp. osoba přebírající zboží pro Kupujícího se při odběru prokazuje průkazem 

totožnosti. Převzetí zboží potvrdí Kupující, resp. osoba přebírající podpisem na průvodním dokladu 

(např. dodací list či jiný výdejový doklad). 



 

Rámcová kupní smlouva na odběr kolků 
 
 

Strana 3 (celkem 4) 

 

4.4 Prodávající prohlašuje, že osobní údaje zaměstnanců a zástupců Kupujícího, které jsou 
známy Prodávajícímu z této Smlouvy a jejího plnění, jsou zabezpečeny dle ustanovení 
zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů v platném znění proti zneužití. 

5. Povinnosti smluvních stran 

5.1 Prodávající se zavazuje: 

5.1.1 vést evidenci (ks, hodnota) o každém výdeji kolků, 

5.1.2 evidovat všechna porušení této Smlouvy vyžadovat po Kupujícím součinnost při nápravě. 

5.2 Kupující se zavazuje: 

5.2.1  mít stále přiměřenou zásobu nejběžnějších druhů kolků a prodat je bez výjimky každému za jejich 

nominální hodnotu, 

5.2.2 pokud budou u Kupujícího kolky vydané Prodávajícím rozděleny na jednotlivá prodejní místa, vést a 

uchovávat odběrní evidenci (např. formou dodacího listu), kde bude uveden počet kolků podle druhů 

a hodnot, 

5.2.3 na jednotlivých prodejních místech ukládat kopie dodacích listů (nebo srovnatelných dokladů), 

5.2.4 umožnit Prodávajícímu kontrolu prodeje kolků u jednotlivých prodejních míst za přítomnosti 

zástupce Kupujícího a při každém porušení této Smlouvy poskytnout součinnost a zajistit bez 

zbytečného odkladu nápravu, 

5.3 Kupující je povinen Přílohu č. 4 aktualizovat, a to vždy nejpozději k datu, kdy chce odebrané kolky 

prodávat na jiných prodejních místech, předáním změn odboru PostFila Prodávajícího. 

6. Odpovědnost za vady 

6.1 Reklamace množství a kvality dodaných kolkových známek po osobním odběru je nepřípustná. 

6.2 Reklamaci dodaného množství při dodávce poštou je Kupující povinen oznámit Prodávajícímu 

písemně (faxem) do dvou pracovních dnů po převzetí zásilky. 

6.3 Reklamaci kvality dodaných kolkových známek při dodávce poštou musí Kupující uplatnit písemně 

(faxem) nejpozději do 7 dnů po převzetí zásilky. 

6.4 Prodávající je povinen oprávněně reklamované kolkové známky vyměnit za bezvadné. 

7. Všeobecné podmínky 

7.1 Kupující není oprávněn kolkové známky použít pro svou potřebu a zavazuje se je dále prodávat 

konečným spotřebitelům za nominální hodnotu kolků dle jednotlivých druhů podle vyhlášky MF č. 

383/2010 Sb., o kolkových známkách. V případě porušení tohoto ustanovení Kupujícím, se sjednává 

smluvní pokuta odpovídající výši slevy poskytnuté konečnému spotřebiteli, kterou je Prodávající 

oprávněn vyúčtovat Kupujícímu.    

7.2 Tímto sjednáním smluvní pokuty není dotčen nárok Prodávajícího na náhradu škody, a to i nad rámec 

smluvní pokuty. Právo Prodávajícího na smluvní pokutu nezaniká ukončením účinnosti nebo platnosti 

této Smlouvy. Prodávající je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, že Kupující prodává kolky za 

jinou než nominální hodnotu. 

7.3 Prodávající je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, že na prodejním místě Kupujícího byly 

zjištěny padělané nebo pozměněné kolky. Prodávající je oprávněn požadovat na Kupujícím smluvní 

pokutu ve výši 10 000,- Kč za každé zjištění padělaného nebo pozměněného kolku na prodejním 



 

Rámcová kupní smlouva na odběr kolků 
 
 

Strana 4 (celkem 4) 

 

místě Kupujícího. Tímto sjednáním smluvní pokuty není dotčen nárok Prodávajícího na náhradu 

škody, a to i nad rámec smluvní pokuty. Právo Prodávajícího na smluvní pokutu nezaniká ukončením 

účinnosti nebo platnosti této Smlouvy. 

7.4 Kupující nesmí obdržené kolkové známky prodat nebo jakýmkoliv jiným způsobem bezplatně předat 

jiným fyzickým nebo právnickým osobám za účelem dalšího prodeje s výjimkou vrácení 

Prodávajícímu. 

8. Závěrečná ustanovení 

8.1 Smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích, každá smluvní strana obdrží 1 výtisk. 

8.2 Změny a doplňky lze provádět pouze písemně vzájemně odsouhlasenými dodatky. 

8.3 Tato Smlouva bude uveřejněna v  registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv). Dle dohody Smluvních stran zajistí odeslání této Smlouvy správci registru smluv 

Prodávající. Prodávající je oprávněn před odesláním Smlouvy správci registru smluv ve Smlouvě 

znečitelnit informace, na něž se nevztahuje uveřejňovací povinnost podle zákona o registru smluv. 

8.4 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a uzavírá se na 

dobu neurčitou. Smluvní strany si ujednávají možnost výpovědi bez uvedení důvodu s výpovědní 

dobou jeden měsíc, která počíná běžet následujícím dnem po doručení písemné výpovědi druhé 

Smluvní straně. 

8.5 Právní vztahy, které nejsou upraveny touto Smlouvou, se řídí platným právním řádem České 

republiky.  

8.6 Nedílnou součást Smlouvy tvoří: 

Příloha č. 1 – Kopie výpisu z obchod. rejstříku, živnostenského listu, registrace k DPH, která dle 

prohlášení Kupujícího zachycuje poslední platný stav 

 Příloha č. 2 – Seznam osob oprávněných k převzetí kolkových známek 

 Příloha č. 3 – Plná moc k převzetí zboží (vzor) 

Příloha č. 4 – Adresář – soupis prodejních míst (liší-li se místo prodeje kolků od adresy sídla 

Kupujícího uvedené v záhlaví) 

 

Kupující se zavazuje při každé změně významné pro plnění této Smlouvy (změna osob oprávněných 

jednat za Kupujícího, změna způsobu jednání za společnost atd.) zaslat do 10ti dnů od zápisu těchto 

skutečností Prodávajícímu k uzavřené Smlouvě kopii příslušného dokladu s uvedenou změnou. 

 

V Praze dne: 8.3.2017 

Česká pošta, s.p. 

Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1 

IČ:47114983 DIČ:CZ47114983                        

V Praze dne: 8.3.2017 

EDM s.r.o. 

Chodovského nám.8, 141 00 Praha 4 

________________________________________ ________________________________________ 

Jméno   xxx xxx 

Funkce  Vedoucí odboru  

Jméno  Zdeněk Kadlec 

Funkce jednatel 

               za Českou poštu, s. p.                       za Kupujícího 

 


